
Contacto

Teléfono +34 917278100
Correo Electrónico contratacion@alimentacion.imdea.org
[2]

Dirección Postal

Ctra. de Cantoblanco, 8 - Antiguo Pabellón Central del
Hospital de Cantoblanco [1]
(28049) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2.0-2021/114 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2023 a
las 16:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación IMDEA, Alimentación
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.food.imdea.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GMiYF3879barz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro integral, en régimen de adquisición, en el centro de cálculo de la
Universidad Autónoma de Madrid, de equipamientos para la creación de una plataforma de
biocomputación de alto rendimiento y almacenamiento

Conforme al Cuadro de Características ParticularesDescripción [3]
Valor estimado del contrato 55.995,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.754,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.995,09 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48820000 - Servidores.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
En las condiciones del PPT.
Condiciones En las condiciones del PPT.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Carretera de Cantoblanco 8
(28049) Madrid España

https://www.food.imdea.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GMiYF3879barz3GQd5r6SQ%3D%3D


Dirección Postal

Crta. de Ctra. de Cantoblanco, núm. 8 (Pabellón central del
antiguo Hospital de Cantoblanco, edificio núm. 7) 28049
Madrid [9]
(28049) Madrid España [9]

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE [4]
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional [5]
Descripción de Programas de Financiación FONDOS REACT-UE PROGRAMA OPERATIVO FEDER - COMUNIDAD DE
MADRID, 2014-2020 [6]

Formalizado

Adjudicatario

ANIMA DISEGNO, S.L.
NIF B63592935
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España [7]

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 934181467 [8]
Correo Electrónico licitaciones@anima-its.com [8]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.995 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.913,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2.0-2021/114
Fecha de Formalización 28/12/2021

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada según criterios del Cuadro de Características Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

INSTITUTO MADRILEÑO DE ESTUDIOS AVANZADOS – ALIMENTACIÓN [9]



Proceso de Licitación

Conforme al Cuadro de Características Particulares [10]
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No [11]

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/12/2021 a las 23:59 [12]

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No [13]

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica:
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción en el plazo de entrega:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JZc%2Bg1I7dparz 3GQd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JZc%2Bg1I7dparz3GQd5r6SQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 00:00' ahora se dice ' 00:00'
[1]Donde se decía ' Ctra. de Cantoblanco, 8 - Pabellón Central del Antiguo Hospital de Cantoblanco' ahora se dice ' Ctra. de
Cantoblanco, 8 - Antiguo Pabellón Central del Hospital de Cantoblanco'
[2]Donde se decía ' contratacion.alimentacion@imdea.org' ahora se dice ' contratacion@alimentacion.imdea.org'
[3]Se añade información en

Descripción Conforme al Cuadro de Características Particulares
[4]Donde se decía ' No hay financiación con fondos de la UE' ahora se dice ' Financiación con fondos de la UE'
[5]Se añade información en

Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
[6]Se añade información en

Descripción de Programas de Financiación FONDOS REACT-UE PROGRAMA OPERATIVO FEDER - COMUNIDAD DE
MADRID, 2014-2020

[7]Se añade información en
País Origen Producto o Servicio España

[8]Se añade información en

Agente
Contacto
Teléfono 934181467
Correo Electrónico licitaciones@anima-its.com

[9]Se añade información en

Presentación de recursos
Presentación de recursos
INSTITUTO MADRILEÑO DE ESTUDIOS AVANZADOS – ALIMENTACIÓN

Dirección Postal
Crta. de Ctra. de Cantoblanco, núm. 8 (Pabellón central del antiguo Hospital de Cantoblanco, edificio núm. 7) 28049
Madrid
(28049) Madrid España

[10]Se añade información en
Conforme al Cuadro de Características Particulares

[11]
[12]Donde se decía ' 23:59' ahora se dice ' 23:59'
[13]Se añade información en

ID 0000011727360 |  2023-201042 | Wed, 04 Oct 2023 16:59:31:039 CEST 169643146349689663UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0ff8fbf-6108-4cf9-a85c-fa78ff3b510a

